
 

 

      

 

 

 

 

 

 

Avviso Pubblico: Piano Scuola 4.0 -Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi - Codice Avviso:  
M4C1I3.2-2022-961 - Linea Investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori, importo finanziato €. 267.697,36  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea - Next 
Generation EU - “ Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi” 
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16262 
CUP: B94D22002680006 
CIG: 9961756D19       
 
TITOLO PROGETTO: GYMNASIUM STUDIORUM  
 

DETERMINA  DI AGGIUDICAZIONE 
Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta con unico operatore economico 

inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in 

conformità con la prorogata legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche 

in deroga all’art. 45 del DI 129/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 

166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BAPS150007 – C.F. 81002290724 – Tel. 0883/531717 
baps150007@istruzione.it - baps150007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO  UFZN4S  

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

mailto:baps150007@istruzione.it
mailto:baps150007@pecistruzione.it
http://www.liceocafiero.edu.it/


VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine 

e grado, […] specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni 

ordine e grado, […] sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, 

dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e 

al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura 

merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente 

comma.  

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», 

ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»” 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in 

caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, 

l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 

di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale. 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede 

che “le stazioni appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante;”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 62, comma 1, “tutte le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture 

e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti 

diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, 

nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti 

aggregatori. 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva 

legge di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a 

partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 75.000,00  

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto di Legge n° 77 del 31 maggio 

2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite 

per gli affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 1 che recita “al fine di 

rispettare le tempistiche e le condizioni  poste dal Regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, 

nonché' dal  regolamento  (UE)  2020/2221,  del Parlamento  europeo  e  

del  Consiglio  del  23  dicembre  2020,  le istituzioni  scolastiche,  qualora  

non  possano  far  ricorso   agli strumenti di cui all'articolo 1, commi 449  e  

450,  della  legge  27 dicembre 2006, n. 296, possono procedere anche in 

deroga alla  citata normativa nel rispetto delle disposizioni del presente 

titolo;” 

VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il 

Dirigente Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di 

istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) 

VISTO in particolare il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 753/2020 che, in 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



risposta a quesito risponde testualmente: “Con riferimento a quanto 

richiesto, si rappresenta che l'affidamento diretto previsto dall'art. 1, 

comma 2 della legge n. 120/2020 in deroga all'art. 36, comma 2, del codice 

non presuppone una particolare motivazione nè lo svolgimento di indagini 

di mercato. 

VISTO in particolare il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in 

risposta a quesito risponde testualmente: “L’affidamento diretto, in quanto 

tale, avviene sic et simpliciter e dunque non presuppone una particolare 

motivazione nè tanto meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è 

neppure prescritto l’obbligo di richiedere preventivi. Il legislatore, infatti, 

per appalti di modico importo ha previsto tali modalità di affidamento 

semplificate e più "snelle" al fine di addivenire ad affidamenti in tempi 

rapidi. L’eventuale confronto dei preventivi di spesa forniti da due o più 

operatori economici rappresenta comunque una best practice, salvo che ciò 

comporti una eccessiva dilazione dei tempi di affidamentoche, invece, 

sarebbe in contrasto con la ratio che informa l’intero decreto 

semplificazione 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6/2 del 13/02/2023 di adesione al 

progetto 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i 

regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, EURATOM) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, 

dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 

in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classroom 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO              l’atto di concessione n°47294 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto 3/1 del 19/12/2022  e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 

anni scolastici 202/2025 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2/2 del 13/02/2023  e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE per l’anno scolastico 2023 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/4 del 15/05/2023 con la quale è stato 

deliberato ovvero modificato il PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti ai 

sensi dell’ex articolo 21 dell’ex Dlgs. 50/2016 

VISTO le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova ai sensi dell’art. 

94-95 del Dlgs. 36/2023 effettuata dal committente attraverso il sistema di 

qualificazione FVOE 

PRESO ATTO della dichiarazione sulla rispondenza degli articoli offerti al rispetto del  

principio di non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali ai 

sensi dell’articolo 17 del regolamento (UE) 2020/852 (DNSH).  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente  

provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta 

attraverso Trattativa Diretta  con unico operatore economico su MEPA, alla ditta ditta 

KOMMIT - Codice fiscale SCRGCM81L25E815R – P.I. 026834000226 - Sede legale via 

Napoli, 1 - 73020, Melpigano (LE) per la fornitura di attrezzature necessarie al potenziamento 

audio-video dell’Auditorium del plesso centrale dell’Istituto, individuata dai progettisti. 

(“come da allegato capitolato del progetto”) 

 

Art. 3 

L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dalle indagini conoscitive 

di mercato,  svolte  dai progettisti, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 24.211,98 - IVA esclusa (ventiquattromiladuecentoundici/98) al netto 

dell’IVA al 22% ed € 29.538,66 compresa IVA al 22% 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A3-36 che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



Art. 4 

Sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti 

di cui al comma 1 lettera b) dell’art. 50  

 

NON E’STATA RICHIESTA  

 

 garanzia definitiva, pari al 5% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), in 

considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico sia del 

miglioramento ottenuto sul prezzo di aggiudicazione 

 

Art. 5 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa  

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico - 

prof.ssa Rosanna DIVICCARO. 

 

 

         

 
 

 
 

 
 
 
 
 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof.ssa Rosanna DIVICCARO 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



 

 
      

 

 

 

 

 

 

Avviso Pubblico: Piano Scuola 4.0 -Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi - Codice Avviso:  
M4C1I3.2-2022-961 - Linea Investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori, importo finanziato €. 267.697,36  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea - Next 
Generation EU - “ Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi” 
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16262 
CUP: B94D22002680006 
TITOLO PROGETTO: GYMNASIUM STUDIORUM  
 
 
CAPITOLATO TECNICO – FORNITURE POTENZIAMENTO AUDIO-VIDEO AUDITORIUM PLESSO CENTRALE 

 

Descrizione Voce (Marca/Modello/Tipo e ogni Altra Caratteristica Atta Ad Individuare Con Precisone Il prodotto N° 

Videoproiettore Laser Led EPSON EB-L720U 7000 ansi lumens – Garanzia 5 anni 1 

Telo a Cornice Fisso. Dimensioni della cornice: 80x20 mm. (LxP) - Dimensione tela 400 cm x 300 
cm (LxP) - Tipologia Tela HD Performer con guadagno luminosità 1.3 

1 

• n.1 Clearone WS800 ricevitore a 4 CANALI e connettori Phoenix  
• n.2 microfoni Gelato  
• n.2 Trasmettitori Belt Pack con microfono lavalier da bavero e ad archetto (intercambiabile)  
• KIT estensione antenna microfoni per la sala  
• Caricabatterie e set di pile ricaricabili 

1 

Processore di segnale digitale audio a 8 ingressi/8 uscite con capacità di elaborazione audio 1 

Extender HDBaseT per segnali audio video 3 

Telecamera PTZ remotabile Minrray UV510AS-30-ST  

Matrice 4K@60Hz 4x4 HDBaseT Supporta HDMI 2.0 e HDCP 2.2. Trasmette 4K fino a 
328ft(100m) e 1080p fino a 492ft(150m) sulle porte HDBaseT. 

1 

rack 36 unità. Completo di pannelli e vassoi 1 

Sistema ups XANTO X1000 da rack 1 

Servizio di installazione e cablaggio completo di accessori, raccordi ecanaline 1 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BAPS150007 – C.F. 81002290724 – Tel. 0883/531717 
baps150007@istruzione.it - baps150007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO  UFZN4S  

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006024 - 13/07/2023 - VI.3 - EBAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

mailto:baps150007@istruzione.it
mailto:baps150007@pecistruzione.it
http://www.liceocafiero.edu.it/


Programmazione e taratura impianto 1 

Servizio di Formazione (4h) 1 

 
I sottoscritti – proff. F. DE CARLO e M. NICHILO - in qualità di progettisti del Progetto “Gymnasium studiorum”, 

finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - “ Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi”, a seguito di ricerca di mercato sulla piattaforma MEPA hanno individuato la ditta 

KOMMIT KOMMIT - Codice fiscale SCRGCM81L25E815R – P.I. 02683400026 - Sede legale via Napoli, 1 

- 73020, Melpigano (LE) quale potenziale fornitore per l’acquisto delle attrezzature necessarie al 

potenziamento audio-video dell’Auditorium del plesso centrale dell’Istituto, individuata dai 

progettisti. 

 

Barletta, 13/07/2023 

 

I PROGETTISTI 

Prof. Francesco DE CARLO 

Prof. Michele NICHILO 

 

  

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006024 - 13/07/2023 - VI.3 - EBAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Michele Nichilo

Firma di Michele Nichilo

Firma

#NCHMHL77H25C983R_Firma di Michele Nichilo_TL#

#NCHMHL77H25C983R_Firma di Michele Nichilo_BR#

Francesco De Carlo

Firma di Francesco De Carlo

Firma

#DCRFNC73B14L109C_Firma di Francesco De Carlo_TL#

#DCRFNC73B14L109C_Firma di Francesco De Carlo_BR#

Il 13/07/2023 alle 17:37:18, 
Michele Nichilo ha confermato 
la volonta' di apporre qui la propria 
Firma Elettronica Avanzata ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del CAD.

Il 14/07/2023 alle 01:38:41, 
Francesco De Carlo ha confermato 
la volonta' di apporre qui la propria 
Firma Elettronica Avanzata ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del CAD.

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 15/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2023-07-15T12:10:50+0200
	ROSANNA DIVICCARO




